
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/070 
 
 

ze  70. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 12.04.2017 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
5. Podklady k projednání z Finančního odboru 
6. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 70. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1 
Žádost ředitele příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih, o prominutí 
nařízeného odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb.  
 

Komentář:  
Při kontrole účetních sestav příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih bylo zjištěno, že 
Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace, přijala v průběhu roku 2016 dar ve výši 
40.000,-- Kč.  
Vzhledem k tomu, že Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace, nepožádala svého 
zřizovatele o předchozí písemný souhlas potřebný k přijetí daru a následně použila svůj 
rezervní fond opět bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, došlo k porušení 
rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., § 28 odst. 10 písm. b). 
RMČ Brno-jih na svém 68. zasedání dne 15. 3. 2017 projednala porušení rozpočtové kázně                     
a nařídila odvod do svého rozpočtu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 
použitých prostředků, tj. 40.000,- Kč, dle zákona č. 250/2000 Sb., § 28 odst. 10 písm. b), 
organizaci Koupaliště Brno-jih, p.o.  
O nařízeném odvodu byl ředitel p.o. Koupaliště Brno-jih informován dopisem ze dne                        
20. 3. 2017. Ředitel příspěvkové organizace požádal dopisem ze dne 20. 3. 2017 o prominutí 
nařízeného odvodu 40.000,- Kč, jelikož byly tyto prostředky použity na organizaci 22. plesu 
MČ Brno-jih. 
 

Obsah (přílohy):   



 2 

- žádost ředitele o prominutí odvodu 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje prominutí nařízeného odvodu z fondu investic ve výši                     
40.000,- Kč do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně dle zákona                                  
č. 250/2000 Sb. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
3.2 
Zadání studie „Rekonstrukce a modernizace areálu Jižanského dvorku“ 
 
Obsah (přílohy):   
- 3x návrh druhové skladby zvířat  

1. Zoo Brno 
2. Zoo Vyškov 
3. MČ Brno-jih    

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí zadáním zpracování studie 
„Rekonstrukce a modernizace areálu Jižanského dvorku“ u Ateliéru zahradní 
architektury a krajinářství, Tržiště 75, 682 01 Vyškov, Ing. Karel Zelený, v souladu                  
s  návrhem základní skladby zvířat č. 3. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
3.3 
Změna podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů obsažených 
v příloze OZV č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. 
 
Komentář: 
Plán omezení spalování suchého rostlinného materiálu v tomto roce stanovuje úplný zákaz 
spalování na území celého města Brna v neděli a v státem uznávaný svátek a zároveň 
nastavení maximálního počtu pálících hodin, což znamená 36 hodin za týden s tím, že je 
možné je rozvrhnout max. do 3 dnů v týdnu. 
Nastavení omezení pálicích hodin vychází z Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší 2017, 
který je v současné době předkládán orgánům města Brna. Omezení by se mělo dotknout těch 
MČ, které mají do této doby spalování během roku neomezené a dále těch, které mají více než 
3 pálící dny. 
Na území MČ Brno-jih je spalování dle současné platné vyhlášky během roku neomezené. 
 

Příloha: 
-  dopis MMB OŽP 

 
Návrh Ing. D. Rotrekla: Pálení čtvrtek celý den a sobota do 18:00 do 20:00 h 
Hlasování:  pro – 1         proti – 0         zdržel se – 4 



 3 

Návrh Ing. D. Rotrekla neprošel 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se stanovením úplného zákazu spalování na území celého města 
Brna v neděli a v státem uznávaný svátek a  nesouhlasí s nastavením maximálního počtu 
36 pálících hodin za týden a jejich rozvržení max. do 3 dnů v týdnu. 
RMČ  Brno-jih  doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 
prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih a vyrozumět písemně 
žadatele. 
 

                                                                      ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Jašíčková 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

4.1  
Zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce bytového jádra - byt č. 14  
v domě  Za Školou 9 a byt č. 11 v domě  Hodonínská 21“. 
  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce do 500.000,- Kč bez DPH zadávaná  
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017.  
    
Přílohy:   
Cenové nabídky 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
GANAT CZ, s.r.o., Slámova 6, 618 00 Brno, IČ 46346791 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na akci: 
„Rekonstrukce bytového jádra - byt č. 14 v domě Za Školou 9 a byt č. 11 v domě 
Hodonínská 21“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou 
GANAT CZ, s.r.o., Slámova 6, 618 00 Brno, IČ 46346791. Rada pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
4.2   
Zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce bytového jádra - byt č. 9  
v domě  Za Mostem 4 “. 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce do 250.000,- Kč bez DPH zadávaná  
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017.  
 
Přílohy:   



 4 

Cenové nabídky 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
Mani Ars, s.r.o., Lomená 36a, 617 00 Brno, IČ 29266408 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí  vyhodnocení nejvýhodnější nabídky  na akci: 
„Rekonstrukce bytového jádra - byt č. 9 v domě Za Mostem 4 “ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské                   
nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou Mani Ars, s.r.o., Lomená 36a, 617 00 
Brno, IČ 29266408. Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
4.3   
Uzavření Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve 
vlastnictví ČR-ÚZSVM  
 
Příloha: 
Návrh smlouvy  
Snímek z Katastru nemovitostí 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih  schvaluje uzavření Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na 
pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  Českou republikou – Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha, IČ 69797111. Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 

ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
5.1 
Darovací smlouva mezi statutárním městem Brnem-městskou částí               
Brno-jih a společností Meeting Brno, z. s., se sídlem Hvězdova 303/4,                 
602 00 Brno.  
                                                       
Zdůvodnění:  
Na základě písemné žádosti paní xxx, v zastoupení její asistentky xxx a xxx, za účelem 
spolupráce a prezentace městské části na letošním ročníku festivalu Meeting Brno, která 
proběhne ve dnech 24.-25. 5. 2017 s názvem akce „ŠALINA MUSIC TOUR“.  



 5 

Obdobný projekt uskutečnila autorka ve Finské metropoli Helsinky v březnu roku 2016, kdy 
na tři dny pozvala autorka hudebníky z Evropy a USA, aby oživili veřejný prostor a navodili 
atmosféru multikulturního města hraním v tramvajích. Akce měla velký ohlas a projekt získal 
ocenění „Production of the Year 2016 (The IHME 2016 Project)“. 
Stejný projekt, byť v menším měřítku, se chystá uvést právě u příležitosti festivalu „Meeting 
Brno“ a obrací se na RMČ Brno-jih s žádostí o finanční spoluúčast ve výši odhadované výše 
nákladů, tj. cca 10.000,-- Kč.  
 

Příloha:   
Darovací smlouva mezi společností Meeting Brno, z. s., se sídlem Hvězdova 303/4, 602 00 
Brno a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 
Brno.                             
                         
Usnesení: 
RMČ Brno-jih neschvaluje znění darovací smlouvy uzavírané mezi společností Meeting 
Brno, z. s., se sídlem Hvězdova 303/4, 602 00 Brno, zajišťující akci „ŠALINA MUSIC 
TOUR“ a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 
Brno.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
5.2 
Inventarizační zpráva za rok 2016 
       
Komentář: 
V souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnicí tajemníka č. 1/2015                    
o inventarizaci, předkládá finanční odbor RMČ Brno-jih na schválení „Inventarizační zprávu 
za rok 2016“ včetně přílohy č. 1 – „Seznamu inventurních soupisů a dodatečných 
inventurních soupisů“. Při inventarizaci nebyly shledány nesrovnalosti mezi skutečným 
stavem a stavem majetku vedeným v účetnictví.  
 

Přílohy:   
Inventarizační zpráva za rok 2016 včetně přílohy č. 1 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  „Inventarizační zprávu za rok 2016“, včetně přílohy č. 1 – 
„Seznamu inventurních soupisů a dodatečných inventurních soupisů“.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 
 



 6 

5.3 
Daň z příjmu – neuplatnění daňových odpisů u VHČ MČ Brno-jih 
v daňovém přiznání za rok 2016. 
 
Komentář: 
Neuplatněním daňových odpisů se podstatně zvýší částka odvodu daně z příjmu za VHČ 
bytový odbor do rozpočtu MČ Brno-jih. Statut města Brna neomezuje použití odvedené daně 
z příjmu z VHČ na potřeby hlavní - rozpočtové činnosti.  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje  neuplatnění daňových odpisů u VHČ bytového odboru MČ 
Brno-jih v daňovém přiznání za rok 2016, tím zvýšení daňového základu a následně 
odvedené daně z příjmu do rozpočtu MČ Brno-jih. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 
5.4 
Dodatek ke smlouvě s KB, a.s. Na Příkopě 33, č.p. 969 Praha 1 PSČ 114 07 
a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č.13, 617 00 Brno. 
 
Zdůvodnění: 
KB, a.s. mění úrokové sazby pro 4. pásmo oproti roku 2016. 4. pásmo se určuje od částky 
25,000.000,-- Kč, včetně. Úroková sazba pro 4. pásmo je stanovena výší úrokové sazby 
vyhlášené pro 3. pásmo dle aktuálního Speciálního oznámení o úrokových sazbách na 
„Běžném účtu pro veřejný sektor“ plus odchylka ve výši +0,08 p.a. jako bonus k sazbě 
stanovené výší úrokové sazby vyhlášené pro 3. pásmo dle aktuálního oznámení o úrokových 
sazbách. 
 

Poznámka: 
Dodatek ke smlouvě je uložen na sekretariátu starosty v originálu a v kopii na FO MČ Brno-
jih.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku ke smlouvě s KB, a.s. Na Příkopě 33, č.p. 969 Praha 
1 PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č.13, 617 00 Brno a pověřuje starostu 
jejím podpisem. Dodatek ke smlouvě je uložen na sekretariátu starosty v originálu a v kopii 
na FO MČ Brno-jih. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
 
 
 



 7 

5.5 
Rozpočtové opatření č. 3/2017 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- místní poplatek za užívání veřejného prostranství; ostatní nedaňové příjmy a financování  

(uspoření finanční prostředky z minulých let). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na: 
- vratka správního poplatku stavebního úřadu z roku 2016 firmě AUTO T&M a z roku 2015 

xxx a xxx; nájemné, vodné, stočné a elektrická energie vyplývající ze smlouvy s DPMB o 
zajištění provozování veřejného WC; navýšení položky na opravy, udržování – MŠ 
Záhumenice – oprava PVC výměnným způsobem; navýšení položek investičních akcí 
„Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ a „Rekonstrukce a modernizace 
budovy ZŠ Tuháčkova 25“ na pořízení projektů rekonstrukce kotelen v těchto budovách. 
Součástí rozpočtového opatření jsou i přesuny na kap. 714 a 719 mezi jednotlivými oddíly – 
paragrafy a položkami dle požadavků a potřeb ÚMČ Brno-jih. 

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 3/2017 – tabulka. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2017 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                      
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 3/2017 tedy činí 95,359.000,-- Kč. 
 

                                                                    ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 

ad 6) Různé     
 
6.1 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, vztahující se k akci: „Nákup 
konvektomatu pro ZŠ Tuháčkova“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice tajemníka č. 2/2017, 
s limitem do výše 2.000.000,- Kč.  
 
Komentář:  
Radě MČ Brno-jih se předkládá k projednání Zápis komise pro otevírání obálek s nabídkami              
a hodnocení nabídek ke shora uvedené veřejné zakázce a výběr vítězného uchazeče.  
 
Přílohy: 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
- Hodnotící tabulka  



 8 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, vztahující se k akci „Nákup 
konvektomatu pro ZŠ Tuháčkova“. Nejvýhodnější nabídku předložila a vítězným 
uchazečem se stává firma GASTROSUN, s.r.o., Příkop 27/2a, 602 00 Brno,                            
IČ: 634 78 421. RMČ Brno-jih souhlasí s uzavřením smlouvy na nákup konvektomatu 
s firmou GASTROSUN s.r.o., v souladu s podanou nabídkou, a pověřuje starostu jejím 
podpisem.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 

 
 
6.2 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/071 – 26.04.2017 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 13.04.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 

 
 


